内閣府特命担当大臣（拉致問題）

加 藤 勝 信 様

要  望  書

平成２９年１０月

米    子    市

要   望   書

 米子市出身の松本京子さんが拉致されてから、本年１０月２１日

をもって、４０年になります。

 また、米子市には松本さん以外にも古都瑞子さん、矢倉富康さ

んが依然として消息不明で、拉致された疑いが持たれています。

 拉致は、家族や人生を奪い去り、人間の尊厳、自由を著しく侵

害する重大な人権問題です。

 拉致被害者及びそのご家族は高齢となり、一刻も早い解決が切

望されます。

北朝鮮が国際社会からの警告を無視して核実験やミサイル発射

を繰り返す中、拉致問題が置き去りにされることがないよう、次

の事項につき特段のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 松本京子さんについての情報の収集及び早期帰国の実現に向

けて、全力で取り組んでいただきたい。

２ 本市で拉致の疑いがある方について、全容解明に向けて調査

を徹底していただきたい。

３ 有事の際は、被害者の救出及び安全確保のため、あらゆる手

立てを講じていただきたい。

平成２９年１０月１４日

米 子 市 長   伊  木   隆   司

米子市議会議長   尾   沢   三  夫